
__________________________________________________________________________________
Rámcová smlouva                                                                                                                                                   1

Číslo smlouvy Povodí Moravy, s.p.: 1932/2022-SML
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), smluvními stranami, kterými jsou: 

                                  
podnik: Povodí Moravy, s.p.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
v oddíle A, vložka č. 13565

sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
číslo účtu:                  436569670217/0100
zastoupený:  MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem

dále jen „Povodí“ na straně jedné

a

název: Moravský rybářský svaz, z.s.
právní forma: spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeným Krajským soudem 

v Brně oddíl L, vložka 256
sídlo: Soběšická 1325/83, 614 00 Brno
identifikační číslo: 004 34 159
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Brno 
číslo účtu: 345137349/0800
zastoupení: Mgr. Jiří Ryšánek, předseda Svazu 

Ing. Miroslav Láníček, místopředseda Svazu

dále jen „MRS“ na straně druhé

I.
Prohlášení smluvních stran

(1) Povodí prohlašuje, že má na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích a zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, oba ve znění pozdějších předpisů, právo hospodařit s majetkem České 
republiky, a to mimo jiné s vodními díly. 

(2) MRS a jeho pobočné spolky na základě správních aktů vydávaných orgány státní správy rybářství 
vykonávají rybářské právo v rybářských revírech vyhlašovaných na vodních tocích, rybnících nebo 
na uzavřených vodách.

II.
Předmět a účel smlouvy



__________________________________________________________________________________
Rámcová smlouva                                                                                                                                                   2

(1) Předmětem této rámcové smlouvy je úprava základních pravidel spolupráce mezi Povodím a MRS, 
kterým budou podléhat všechny konkrétní (realizační) smlouvy o spoluužívání vodních děl 
uzavírané na jejím základě v budoucnu mezi Povodím a MRS (dále jen „realizační smlouvy“), 
nebude-li v případě jednotlivých realizačních smluv ujednáno jinak.

(2) Účelem této rámcové smlouvy je naplnění předmětu a účelu zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, 
v platném znění, zejména podílu MRS na úhradě nákladů souvisejících se spoluužíváním vodních 
děl ve vlastnictví České republiky, s nimiž má právo hospodařit Povodí, a spoluužívaných MRS 
v souvislosti s výkonem rybářského práva podle zákona č. 99/2004 Sb., zákon o rybářství, 
v platném znění.

(3) Rámcová smlouva je uzavírána na vodní díla, na nichž je vyhlášen rybářský revír a jsou užívána MRS 
k výkonu rybářského práva, aktuálně se jedná o vodní nádrže Rouchovany, Ponětovice, Horní 
Dunajovice, Pavlice, Trstěnice I., Boleradice, Lubná, Slopné, Ordějov a Mojena (dále též „předmět 
smlouvy“). Smluvní strany se dohodly na možném rozšíření předmětu smlouvy dle skutečného 
užívání vodních děl.

III.
Daňové doklady

(1) Daňové doklady vystavované na základě této rámcové smlouvy nebo na základě realizačních smluv 
musí mít obsahové náležitosti daňového dokladu dle předpisů o účetnictví a daňových předpisů (§ 
28 a násl.  zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.)

(2) Splatnost daňových dokladů vystavených na základě této rámcové smlouvy nebo na základě 
realizačních smluv je 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejich doručení straně, pro kterou se 
plnění uskutečňuje.

(3) Daňové doklady vystavené na základě této rámcové smlouvy nebo na základě realizačních smluv 
budou doručovány straně, pro kterou se plnění uskutečňuje, na adresu uvedenou v záhlaví této 
rámcové smlouvy, nebude-li v konkrétní (realizační) smlouvě ujednáno jinak nebo nesdělí-li strana, 
pro kterou se plnění uskutečňuje, písemně v listinné podobě jinou adresu doručování. 

(4) Pro případ prodlení s úhradou splatných peněžitých závazků vzniklých z této rámcové smlouvy 
nebo z realizačních smluv sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. Úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě do 15 (patnácti) kalendářních 
dnů ode dne doručení vyúčtování úroků z prodlení. 

IV.
Doba trvání smlouvy

(1) Smluvní strany se dohodly, že tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

(2) Nebude-li ujednáno jinak, tato rámcová smlouva nebo realizační smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě,
b) dnem zániku MRS bez právního nástupnictví,
c) písemnou výpovědí kteroukoliv smluvní stranou bez udání důvodů s šestiměsíční  

výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po 
doručení výpovědi.



__________________________________________________________________________________
Rámcová smlouva                                                                                                                                                   3

(3) Povodí má právo od této rámcové smlouvy nebo od realizační smlouvy odstoupit zejména z 
důvodů:

a) dostane-li se MRS do prodlení se splněním peněžitého závazku z této rámcové smlouvy 
nebo z realizační smlouvy, a to po dobu delší 30 kalendářních dnů ode dne splatnosti 
peněžitého závazku, 

b) poruší-li MRS opakovaně některou z povinností stanovenou touto nebo realizační 
smlouvou,

c) při podstatném porušení této rámcové smlouvy, za které se pro uvedený účel považuje 
porušení povinností stanovených v čl. VI odst. 2, 7, 8, 9, 10, 11 a při podstatném porušení 
ustanovení výslovně uvedených v realizační smlouvě,

d) bude-li ve vztahu k vodnímu dílu poskytnuta dotace, jejíž podmínky vylučují výkon 
rybářského práva vodního díla třetí osobou. 

V.
Oprávnění a povinnosti Povodí

(1) Povodí se zavazuje provozovat vodní díla, která budou předmětem realizačních smluv, tak, aby byly 
v rámci platného manipulačního a provozního řádu vytvářeny vhodné podmínky pro výkon 
rybářského práva MRS nebo jeho pobočnými spolky. 

(2) Povodí je oprávněno bez předchozího upozornění omezit provoz vodního díla v následujících 
případech:
a) při živelných pohromách a mimořádných situacích, pokud to vyžaduje veřejný zájem,
b) v havarijních případech, které je nutno z hlediska správce toku okamžitě řešit,
c) na základě rozhodnutí vodoprávního úřadu či jiného orgánu veřejné správy (například o 

mimořádné manipulaci).
Ve sporných případech se budou smluvní strany řídit rozhodnutím příslušného vodoprávního 
úřadu.

(3) Provádění plánovaných oprav, údržbových a revizních prací, které mohou mít vliv na výkon 
rybářského práva MRS, oznámí Povodí MRS nejméně 30 kalendářních dnů předem. Veškeré 
náklady spojené s příp. odlovem ryb, či omezením užívání jdou k tíži MRS.

(4) Povodí je povinno předat doklady potřebné k řádnému výkonu rybářského práva na vodním 
díle. Předání zajistí provoz Povodí příslušný jakožto přímý správce vodního díla.

(5) Povodí je povinno strpět plný a nerušený výkon rybářského práva MRS v souladu s příslušnými 
rozhodnutími orgánů veřejné správy s výjimkou případů uvedených v odst. 2 tohoto článku.

(6) Povodí je povinno provádět na vodním díle v souladu se zákonem 
č. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném znění, technicko bezpečnostní dohled.

(7) Nejedná-li se o podstatné porušení této rámcové smlouvy nebo realizační smlouvy, Povodí 
upozorní písemně MRS na porušení povinností vyplývajících z této rámcové nebo z realizační 
smlouvy nebo z obecně závazných předpisů, o nichž se Povodí dozvědělo, a stanoví mu 
přiměřenou lhůtu k nápravě.

(8) Povodí má právo kdykoliv kontrolovat dodržování povinností vyplývajících z této rámcové 
nebo z realizační smlouvy a obecně závazných právních předpisů.



__________________________________________________________________________________
Rámcová smlouva                                                                                                                                                   4

(9) Povodí neodpovídá MRS za škody vzniklé z provozních a vodohospodářských důvodů bez 
příčinné souvislosti s činností Povodí nebo způsobené MRS jinou osobou, ani za úrazy či jiné 
újmy na zdraví, vzniklé při užívání vodního díla v souvislosti s výkonem rybářského práva.

(10)Povodí neodpovídá MRS ani třetím osobám za případné škody (včetně škod na majetku) 
vzniklých v důsledku neodvratitelných událostí a dále ani za škody způsobené na vodním díle 
nebo majetku MRS rozlitím vody z vodního díla, dále vysokým či nízkým stavem vody v toku, 
v důsledku ledových jevů, naplavenin apod. a dále jednáním třetích osob nezávisle na vůli a 
vědomí Povodí.

(11)Povodí nenese žádnou odpovědnost za znemožněný či neúplný požitek v souvislosti s výkonem 
rybářského práva a dále za škody způsobené na technickém vybavení MRS při provádění činností 
vyplývajících z této smlouvy. Povinností MRS je zvolit vhodné technické vybavení a mechanizaci s 
ohledem na stav vodních děl a komunikací.

(12)Povodí nenese žádnou odpovědnost za vznik jakékoliv škody třetím osobám, dále na zvířatech 
a chráněných živočiších, způsobené v důsledku činnosti MRS prováděné na základě této 
rámcové smlouvy nebo na základě realizační smlouvy.

VI.
Oprávnění a povinnosti MRS

(1) MRS se zavazuje, že bude plně respektovat a nebude jakkoli rušit či omezovat výkon práv ze strany 
Povodí.

(2) MRS se zavazuje postupovat v souladu s touto rámcovou smlouvou a realizačními smlouvami, 
platnými manipulačními a provozními řády a platnými obecně závaznými právními předpisy. 
Porušení tohoto ustanovení je podstatným porušením této smlouvy.

(3) MRS se zavazuje, že se bude podílet na údržbě vodních děl uvedených v realizačních smlouvách 
způsobem, který bude smluvními stranami ujednán. 

(5) MRS se zavazuje oznamovat Povodí všechny skutečnosti, které budou v rozporu s touto rámcovou 
smlouvou nebo s konkrétní realizační smlouvou, případně příslušnými právními předpisy.

(6) MRS zajistí na své náklady minimálně 2x ročně provedení úklidu pobřežních pozemků okolo 
vodních děl uvedených v realizačních smlouvách, spočívající v odstranění odpadků na pobřežních 
pozemcích. Odpadky je MRS povinen likvidovat v souladu s platnými předpisy, a to na svoje 
náklady.

(7) Jakost vody ve vodním díle i ve vodním toku pod vodním dílem nesmí být jakkoli zhoršována. MRS 
není oprávněn provozovat či umožnit na vodním díle plavbu motorových plavidel. MRS se zavazuje 
neprovozovat na předmětu smlouvy žádné činnosti, které by mohly ohrozit obecné nakládání 
s povrchovými vodami. Porušení tohoto ustanovení je podstatným porušením této smlouvy.  
Případné výjimky z tohoto ustanovení jsou možné jedině po vzájemné dohodě smluvních stran, 
zakotvené ve smlouvách o spoluužívání konkrétního vodního díla. 

(8) MRS je povinen ohlásit bez zbytečného odkladu Povodí veškeré změny, o kterých se dozvěděl, 
které nastaly na vodních dílech, a to jak zapříčiněním MRS, tak i bez jeho vlivu a vůle a dále zjištěný 
úhyn ryb, změny v chování ryb, znečištění vody a obdobné závažné skutečnosti. Oznamovací 



__________________________________________________________________________________
Rámcová smlouva                                                                                                                                                   5

povinnost plní MRS na dispečink Povodí, tel. č. 541 211 737, 541 637 250. Porušení tohoto 
ustanovení je podstatným porušením této rámcové smlouvy.  

(9) MRS je povinen v případě zjištění poškození provozních objektů vodního díla třetími osobami toto 
nahlásit bezprostředně po zjištění poškození Policii ČR a Povodí. Porušení tohoto ustanovení je 
podstatným porušením této smlouvy.  

(10)MRS je povinen dbát pokynů správce vodního toku v případě mimořádné manipulace s vodou, 
zejména při mimořádných situacích na vodním toku a vodním díle. Porušení tohoto ustanovení je 
podstatným porušením této smlouvy.

(11)MRS není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Povodí umisťovat na pozemky, stavby 
nebo objekty vodního díla jakákoli svá zařízení a provádět stavební úpravy s výjimkami 
stanovenými platnými zákony a prováděcími právními předpisy. Porušení tohoto ustanovení je 
podstatným porušením této smlouvy.

(12)MRS odpovídá Povodí za škody vzniklé na jednotlivých vodních dílech jeho zaviněním.

(13)MRS je povinen strpět nezbytné údržby, opravy a úpravy vodních děl, jakožto i v případech 
uvedených v čl. V odst. 2.

VII.
Úplata

(1) Smluvní strany se dohodly, že úplata vyplývající z této smlouvy a navazujících realizačních smluv 
bude každoročně plněna takto:

a) Za spoluužívání předmětu smlouvy bude Povodí požadovat úplatu ze strany 
spoluuživatele. Výše úplaty je stanovena dohodou smluvních stran ve výši ceny obvyklé 
stanovené dle znaleckého posudku, přičemž celková výše úplaty za kalendářní rok činí za 
všechna užívaná vodní díla částku 1.122.847 Kč.

b) Úplata bude spoluuživatelem hrazena Povodí vždy na jeden rok dopředu, a to na účet 
Povodí, uvedený v záhlaví smlouvy na základě faktury vystavené Povodím a splatné dle 
článku III. této smlouvy.

(2) Smluvní strany se dohodly na automatickém zvyšování úplaty o příslušné procento, odpovídající 
kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým úřadem za 
předchozí kalendářní rok a to vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku. Základem 
pro výpočet inflačního nárůstu je částka úplaty platná v předchozím kalendářním roce.

(3) Smluvními stranami sjednaná výše úplaty za spoluužívání předmětu smlouvy bude MRS uhrazena 
za užívání vodních děl v kalendářním roce 2022 na základě faktury. 

(4) Součástí této rámcové smlouvy je cenová kalkulace zahrnující jednotlivá vodní díla.

VIII.
Kontaktní osoby

(1) Kontaktní osobou Povodí je: Mgr. Kateřina Sedláčková, tel. XXXXXXX, mob. XXXXXXX
(2) Kontaktní osobou MRS je: Mgr. Jiří Ryšánek, mob. XXXXXXX 



__________________________________________________________________________________
Rámcová smlouva                                                                                                                                                   6

IX.
Závěrečná ustanovení

(5) Pro případ, že tato rámcová smlouva neobsahuje výslovnou úpravu práv a povinností smluvních 
stran, řídí se právní vztah jí založený ujednáními realizační smlouvy, OZ a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy České republiky.

(6) Adresy uvedené v záhlaví smlouvy jsou zároveň doručovacími adresami smluvních stran.

(7) Tato rámcová smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech majících povahu originálu, z nichž po 
dvou vyhotoveních obdrží každá ze smluvních stran.

(8) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným poskytnutím textu této rámcové smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

(9) Tato rámcová smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu poslední její smluvní stranou.

(10)MRS je srozuměn s tím, že Povodí je povinno zveřejnit obraz této rámcové smlouvy a jejích 
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této rámcové smlouvy odvozených včetně 
metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Zveřejnění rámcové smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí. Povodí má právo tuto 
rámcovou smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato rámcová smlouva zveřejnění 
podléhá či nikoliv. Povodí současně upozorňuje MRS, že v souladu s ustanovením § 6 zákona o 
registru smluv nabývá rámcová smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany 
informovány.

(11)Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, poskytnutá ode 
dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

(12)Tuto rámcovou smlouvu stejně jako realizační smlouvy je možné měnit pouze vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky v listinné podobě podepsanými zástupci obou smluvních stran.

(13)Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si rámcovou smlouvu řádně 
přečetly a pochopily, a že ji uzavírají o své svobodné vůli.

V Brně dne 29. 7. 2022 V Brně dne 29. 7. 2022
Za Povodí: MRS:

………………………………………… ……………………………………………………………
MVDr. Václav Gargulák Mgr. Jiří Ryšánek, předseda MRS
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. Ing. Miroslav Láníček, místopředseda MRS


